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QANIA-2 SHPK
Pasqyra e Bilancit
Periudhe 01/01/2017-31/12/2017

Nr.  Pershkrimiielementeve 31 DHIETOR 2017 31 DHJETOR 2016
AKTIVET
Aktivet afatshkurtra
1. Mjete monetare 2,545,349
2. Investime

1.N& titu] pronésie té njésive ekonomike brenda grupit

2.Aksionet e veta

3.Té tjera financiare

Totali 2,545,349

3. Té drejta té arkétueshme

1.Nga aktiviteti i shfrytézimit 1,021,388

2.Nga njésité ekonomike brenda grupit

3.Nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4.T& tjera 126,127
5. Kapital i nénshkruar i papaguar
Totali 1,147,515

4. Inventarét:

1.Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

2.Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

3.Produkte té gatshme

4.Mallra 10,002,101

5.Aktive Biologjike (Gjé e gjallé né rritje e majméri)

6.AAGIM té mbajtura pér shitje

7.Parapagime pér inventar

8. Te tjere inventar

Totali 10,002,101

5. Shpenzime t& shtyra

6. Té arkétueshme nga té ardhurat e konstatuara

Totali -

AKTIVET TOTALE AFATSHKURTRA 13,694,965

Aktivet afatgjata

1. Aktive financiare

1.Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

2.Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

3.Tituj pronésie né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

4.Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

5.Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata

6. Tituj té tjeré té huadhénies

7. Zhvleresimi i AA

Totali

2, Aktive materiale

1. Toka dhe ndértesa

2. Impiante dhe makineri 68,500
3. Té tjera Instalime dhe pajisje 824,621
4. Parapagime pér aktive materiale dhe né proces
5. Tetjera
Totali 893,121
3. Aktive Biologjike
4., Aktive jo materiale n
1. Koncesione, patenta, licenca, marka tregtare, té drejta dhe aktive té 109,597
2.Emri i Miré
3.Parapagime pér AAIM
4, Tetjera
Totali 109,597

5. Aktive tatimore té shtyra

QANIA-2 SH.P.K
: }/7/ 30120 1H




6. Kapitali | nenshkruar | papaguar

0 ANausau

ATC?H ]

LAZI

Totali -
AKTIVET TOTALE AFATGJATA 1,002,718
TOTALI | AKTIVEVE 14,697,683
DETYRIME DHE KAPITALI
1. Detyrime afatshkurtra:
1.Titujt e huamarrjes
2.Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3.Arkétime né avancé pér porosi
4.Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit 6,596,062
5.Déftesa té pagueshme
6.Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7.Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8.Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetso 52,173
9.Té pagueshme pér detyrimet tatimore 695,713
10.Té tjera
Totali 7,343,948
Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra
Provizione
TOTALI | DETYRIMEVE AFK‘EHKURTRA 7,343,948
Detyrime aﬁij_ata:
1.Titujt e huamarrjes
2.Detyrime ndaj institucioneve té kredisé
3. Arkétimet né avancé pér porosi
4,78 pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit
S5.Déftesa té pagueshme
6. Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit
7.Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése
8.Té tjera té pagueshme
9. Tetjera
Totali -
T& pagueshme pér shpenzime té konstatuara
Té ardhura té shtyra
Provizione: =
1.Provizione pér pensionet
2. Provizione té tjera
Totali -
Detyrime tatimore té shtyra
Totali -
TOTALI | DETYRIMEVE AFATGIATA
Kapitali dhe Rezervat 100,000
Kapitali | Nénshkruar 100,000
Primi i lidhur me kapitalin
Rezerva rivierésimi
Rezerva té tjera
1.Rezerva ligjore
2.Rezerva e
3.Rezerva té tjera
Fitimi | pashpérndaré
Fitim / Humbja e Vitit 7,253,735
Totali 7,253,735
TOTALI | KAPITALIT 7,353,735
TOTALI | DETYRIMEVE DHE KAPITALIT 7,353,735
Total 14,697,683
ADMINIST, P.K




QANIA-2 SHPK
NIPT:L73901201H

Pasqyra e Performancés
(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)

Pershkrimi i elementeve

31 DHIETOR 2017

31 DHJETOR 2016

Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit

166,163,051

Te ardhura té tjera té shfrytézimit

Total

166,163,051

Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit ne proces

Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme

(155,333,752)

QA N:‘uﬁt-c_u:z.f\z

1. Lénda e paré dhe materiale t& konsumueshme (154,936,402)
2. Té tjera shpenzime (397,350}
Shpenzime té personelit (1,423,729)
1. Paga dhe shpérblime (1,219,991)
2. Shpenzime t& sigurimeve shoqérore/shéndetsore (paragitur vegmas nga shpenzimet pér (203,738)
pensionet) .
Shpenzime té tjera shfrytézimi (691,203}
Shpenzime konsumi dhe amortizimi (180,663)
Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale
Total (157,629,346)
Fitimi (Humbja) nga veprimtarite e shfrytezimit 8,533,705
Shpenzime te panjohura
Té ardhura té tjera
1. Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése |paragitur vegmas té ardhurat
nga njésité ekonomike brenda grupit)
2. Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata (paragitur vegmas té
ardhurat nga niésité ekonomike brenda grupit)
3. Interesa té arkétueshém dhe té ardhura té tjera té ngjashme (paraqitur vegmas t& ardhurat nga
niésité ekonomike brenda grupit)
Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare t& mbajtura si aktive afatshkurtra
I
Shpenzime financiare 101
1. Shpenzime interesi dhe shpenzime té ngjashme (paragitur vegmas shpenzimet pér t'u paguar tek 101
niésité ekonomike brenda grupit) i
2. Shpenzime té tjera financiare
Piesa e fitimit/humbies nga pjesémarriet
Fitimi/Humbja para tatimit 8,533,806
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (1,280,071)
1. Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin (1,280,071}
2. Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré
3. Piesa e tatim fitimit t& piesémarrieve
Fitimi/Humbja e vitit 7,253,735
Fitimi/Humbja pér:
1. Pronarét e njésisé ekonomike mémé
2. Interesat jo-kontrolluese
7,253,735
ADMINISTRATORI
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QANIA-2 SHPK
NIPT:L73901201H

Pasqyra e Fluksit té Mjeteve Monetare

Pershkrimi i elementeve 31 DHJETOR 2017 31 DHIJETOR 2016
1 |Fluksii parave nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit
1 |Fitim / Humbja e vitit para tatimit 8,533,806
2 |Rregullimet pér shpenzimet jomonetare:
2.1 |Shpenzimet financiare jomonetare
2.2 |Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar (1,280,071)
2.3 |Shpenzime konsumi dhe amortizimi 180,663

2.4 |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjato materiale

3 |Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet investuese:

3.1 [Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

4 |Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

4.1 |Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

(1,147,515)

4.2 |Rénie/(rritje) né inventaré

(10,002,101)

4.3 |Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

7,291,775

4.4 |Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

52,173

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e shfrytézimit

3,628,730

Il [FluksiiMjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

Para neto té pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto t& arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

(1,073,784)

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

(108,557)

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

~N | (i (B jw (M e

Dividenté té arkétuar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

(1,183,381)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

100,000

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve té pérdorura si kolateral

Pagesa e huave

Pagesé e detyrimeve té girasé financiare

U=T - T N I T T B I Y I O

Interes i paguar

-
o

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e financimit

100,000

l

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté t& mjeteve monetare mé 1 janar

2,545,349

| Efekti i luhatjeve t& kursit t& kémbimit t& mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

2,545,349

ADMINISTRATORI
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SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE, SHOQERISE

“QANIA-2” SHPK TIRANE
Pér ushtrimin financiar té¢ mbyllur mé 31 Dhjetor 2017
TE PERGJITHSHME DHE POLITIKAT KONTABEL

Shogéria “QANIA-2" shpk u regjistrua si biznes né daté 01/03/2017 me administrator Z.Ali Shullazi, me
objekt veprimtarie: Import—eksport, tregti me shumicé dhe pakicé i artikujve t€ ndryshém ushqimoré dhe
industrialé, transport mallrash. Kjo shoqéri éshté regjistruar prané organeve tatimore me NIPT: L73901201H.

MBI POLITIKAT KRYESORE TE KONTABILITETIT

Pasqyrat financiare mé 31 Dhjetor 2017 jané pérgatitur né pérputhje me kérkesat e Ligjit 9901 t& datés
14.04.2008 “Pér tregétarét dhe shoqérité tregtare™ si dhe té ligjit 9228 daté 29.04.2004 “Pér kontabilitetin e
pasqyrat financiare™.

Kontabiliteti i shoqérisé “QANIA-2" shpk &shté i organizuar rregullisht, i mbéshtetur mbi sistemin
manual t& mbajtjes t& kontabilitetit, si dhe até t& informatizuar t€ cilat mundésojné jo vet€ém rregjistrimin ¢ t&
dhénave por dhe marrjen e informacionit, respekton t& gjitha kérkesat e Planit Kontabél, ligjin mbi
Kontabilitetin dhe kérkesat e tjera ligjore. Llogarité e ushtrimit financiar t& vitit 2017 jané hartuar me
hipotezén e vijueshmérise dhe jané zbatuar vlerésimet e parashikuara né kété situaté.

Monedha né té cilén shprehen té gjitha pasqyrat financiare éshté leku shqiptar pa béré rrumbullakime.

VLERESIMI I KONTROLLIT TE BRENDSHEM

Efikasiteti 1 kontrollit t& brendshém &shté i lidhur me sigurimin e mbrojtjes s€ pasurisé€ nga cdo lloj démtimi e
shpérdorimi dhe né té& njejtén kohé té sigurojé besnikériné e informacionit administrativ, kontabél e financiar
duke gené i besueshém nga pérdoruesit.

Vendimarrja né lidhje me problemin e kontrollit t& brendshém lidhet edhe me pergjegjésiné e zbatimit
t& objekteve dhe parimeve t€ kontrollit duke filluar nga pérdoruesit.

Vendimarrja né lidhje me problemin e kontrollit té brendshém lidhur edhe me pérgjegjésiné e zbatimit
te objekteve dhe parimeve t& kontrollit duke filluar nga ndarja e punés, verifikimet dhe deri tek informimet,
veprime kéto qé pérgjithésisht né Entitet jané realizuar.

SHENIME MBI ZERAT E LLOGARIVE NE PASQYRAT FINANCIARE

AKTIVI
AKTIVET MONETARE

N& kété pozicion té bilancit jané pasqyruar, aktivet monetare ne vlerén 2.545.349 leké, pércaktuar né llogarité
né arké dhe né banké. Ka vijueshméri né regjistrimin e dokumetave, pérsa i takon datave dhe ka dokumenta
justifikuese pér veprimet e kryera.

Gjendja e likuiditeteve mé 31.12.2017 2.545.349 leké
1



AKTIVE TE TJERA FINANCIARE AFATSHKURTERA
Té drejta té arkétueshme né vleré 1.147.515 leké, t€ detajuara si mé poshté:
Nga aktiviteti i shfrytézimit ku pérfshihet llog 401 “Klienté pér mallra, produkte e shérbime™1.021.388 leké,
dhe llog 445 “Shteti-TVSH pér tu paguar” pér 126.127 leké.
INVENTARI

Inventari né vleré 10.002.101 leké pérfshin llog 35 “Mallra™

AKTIVE AFATGJATA MATERIALE
Aktive afatgjata materiale me vleré kontab¢l 893.121 leké.

Té detajuara aktivet jané t& pasqyruara né tabelén e amortizimit bashkangjitur bilancit.

AKTIVE AFATGJATA JOMATERIALE

Koncesione, patenta, licenca, marka tregtare, té drejta dhe aktive té ngjashme me vleré kontabgl 109.597
leké.

PASIVI
DETYRIME DHE KAPITALI

Pér vitin ushtrimor 2017, detyrimet né total jan& né vlerén 7.343.948 leké, g& né ményré analitike jané si mé
poshtg :

Detyrimet afatshkurtra me vleré totale 7.343.948 lekg, ku pérfshihen:

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit me vleré 6.596.062 leké qé pérfshin llogaring 401 “Furnitor€
pér mallra, produkte e shérbime™.

Té pagueshme ndaj punonjésve dhe sigurimeve shogérore/shéndetésore, llog 431 “Sigurime shogérore
dhe shéndetésore™ 52.173 leké.

Té pagueshme pér detyrimet tatimore me vleré 695.713 lekg, ku pérfshihen llogaria 442 “Tatim mbi t&
ardhurat personale” né vlerén 3.900 leké dhe llogaria 444 “Tatim mbi fitimin” n& vlerén 691.813 leké.

(]



KAPITALI

Gjendja e llogarive te Kapitalit dhe Rezervave t& Shoqérisé né pérfundim t& periudhés &shté né vlerén
7.353.735 leké dhe pérbéhet nga Kapitali i paguar prej 100.000 leke dhe Fitimi i vitit ushtrimor 2017, marré
nga PASH-i.

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

Pér vitin 2017, subjekti “QANIA-2" shpk ka realizuar shpenzime né masén 158.909.519 leké nga
veprimtaria e kryer. Shpenzimet jané si mé poshté:

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme pér 155.333.752 leké, ku pérfshihet llog 603
“Blerje/shpenzime mallra, shérbime™ 155.211.123 leké dhe llog 609 “Zbritje nga furnitori” (274.721) leke.
336.08 leke, llog 613 “Qira™ 480.000 leké, llog 615 “Mirémbajtje dhe riparime™ 58.333 leké, llog 618 “Té&
tjera” 500 leké, llog 628 “Shérbime bankare™ 15.720 leké dhe llog 634 “Taksa dhe tarifa vendore™ 139.167
leké.

Paga né vlerén 1.219.991 leké ku pérfshihet 641 “Pagat dhe shpérblimet e personelit™.

Shpenzimet e sigurimeve shogérore dhe shéndetésore pér 203.738 leké ku pérfshihet llogaria 644
“Sigurimet shogérore dhe shéndetésore™.

Shpenzime konsumi dhe amortizimi pér 180.663 leké ku pérfshihet llogaria 6811 *Amortizim i AQ
Afatgjata”,

Shpenzimi i tatimit mbi fitimin pér 1.280.071 leké, q& pérfshin llogaring 69 “Tatime mbi fitimet™.

MBI TE ARDHURAT

Shoggéria ka realizuar té ardhura nga veprimtaria e shfrytézimit né masén 166.163.051 leké, ku péfshihet
llog 704 “Shitje e punimeve dhe shérbimeve 705 “Shitje mallrash™ pér 165.974.854 lek&.

Té ardhurat nga veprimtaria financiare pérfshijné llog 767 “T¢ ardhura nga interesat™ n€ vlerén 101 leké.

PERLLOGARITJA E TATIM FITIMIT

FITIM/(HUMBJA) E USHTRIMIT 8.533.806
SHPENZIME TE PANJOHURA 0

TATIM FITIMI (15%). 1.280.071
FITIM/(HUMBJA) TATIMORE 1.253.735




PASQYRA E FLUKSIT TE PARAVE-Metoda Indirekte

Eshté ndértuar nga ana joné né& pérputhje me standartet kombétare t& kontabilitetit, bazuar né lévizjet e
mjeteve monetare t& shoqérisé sipas kérkesave gé ka veté pasqyra dhe né pérfundim rezulton:
Mjete monetare né fillim 0 leke
Mjete monetare ne fund te periudhes  2.545.349 leké
Rritja/(rénia) neto e mjeteve monetare 2.545.349 leké

Pra, ka pérputhje t& ploté t& pasqyrés sé fluksit monetar dhe gjiendjes sé aktiveve monetare t&
vendosura né aktiv t& bilancit.

PASQYRA E NDRYSHIMEVE NE KAPITAL

Esht¢ plotésuar sipas kérkesave duke patur parasysh t& gjitha ndryshimet e kryera midis dy periudhave
ushtrimore dhe ku gjéndja e kétyre kapitaleve té& vet shoqérisé né fund t& periudhés paragitet me njé vleré prej
7.353.735 leke, e cila paraqitet si né pasqyrén e ndryshimit t& kapitaleve, po ashtu edhe né postin e kapitaleve
né pasiv té bilancit 2017.

SHENIME TE TJERA SHPJEGUESE
Ngjarje t€ tjera t& ndodhura pas datés t& bilancit pér té cilat bshen rregullime apo ngjarje té ndodhura pas datés
t& bilancit q& nuk bé&hen rregullime, nuk ka.
Duke patur parasysh shénimet e mésipérme, paraqitim t& gjitha aspektet, t& gjendjes financiare té
shoqérisé deri mé 31.12.2017.

Tirané , mé 30.03.2018

Administratori

0 A4li Sbullaziy p g

FUSHE RRUTE -ALBAN | A



SHOQERIA
“QANIA-2” Sh.p.k
PASQYRAT FINANCIARE
(Pér vitin e mbyllur mé 31 Dhjetor 2017)

NIPT L73901201H, FUSHE KRUJE



Pérmbajtja

Raporti i Audituesit t& Pavarur

Pasqyra e Bilancit Kontabgl
Pasqyra ¢ Té Ardhurave dhe Shpenzimeve
Pasqyra ¢ Ndryshimit t& Kapitaleve t€ veta
Pasqyra e Lévizjes sé€ Parasé

Shénimet Shpjeguese té Pasqyrave Financiare



Drejtuar: Ortakut té vetém té shogérisé “QANIA-2” Sh.p.k
Raport mbi Auditimin e Pasqyrave Financiare té vitit 2017.

Opinioni

Ne kemi audituar Pasqyrat Financiare t& shoqérisé “QANIA-2" Sh.pk. me NIPT:
L73901201H, t& cilat pérfshijné Pasqyrén e Pozicionit Financiar me daté 31 Dhjetor 2017.
Pasqyrén fitim ose humbje dhe t&¢ Ardhurave Gjithépérfshirése, Pasqyrén e Flukseve t&
Parasé pér vitin qé mbyllet me kété daté, Pasqyrén e Ndryshimeve né Kapital si dhe
Shénimet Shpjeguese. pérfshiré njé pérmbledhje & politikave kontabél mé t€ réndésishme.

Sipas opinionit tong, pasqyrat financiare bashkalidhur t& shoqérisé pér periudhén 1 Mars 2017
— 31 Dhjetor 2017 japin nj¢ pamje & vérteté dhe @& drejté t&€ pozicionit financiar, t&
performancés dhe t& rrjedhjes sé parasé pér vitin q¢ mbyllet né két¢ daté, né pérputhje me
Standardet Kombétare t& Kontabilitetit (SKK).

Baza pér Opinionin

Ne e kryem auditimin toné né pérputhje me Standardet Ndérkombétare € Auditimit (SNA-t€).
Pérgjegjésité tona sipas kétyre standardeve jang pérshkruar n€ ményré mé & detajuar né
seksionin e raportit ku jepen Pérgjegjésité e Audituesit pér Pasqyrat Financiare. Ne jemi &
pavarur nga shogéria “QANIA-2" Sh.p.k. me NIPT: L73901201H n& pérputhje me Kodin e
Etikés pér Profesionistet Kontabél ¢ Bordit & Standardeve Ndérkombétare t& Etikés pér
Profesionistet Kontabél (Kodi i BSNEPK) s& bashku me kérkesat etike g€ jané & zbatueshme
pér auditimin e pasqyrave financiare né [Shqipéri]. dhe kemi pérmbushur pérgjegjésitée tjera
etike né pérputhje me kéto kérkesa dhe me Kodin ¢ BSNEPK.Ne besojmé se evidenca e
auditimit q& kemi siguruar &sht¢ e mjaftueshme dhe e pérshtatshme pér 1€ dhéné njé bazé pér
opinionin tong.

Céshtjet Kryesore t&€ Auditimit

Céshtje Kryesore 1& Auditimit jané ato ¢éshtje q&, né gjykimin toné profesional, kan€ qéné
mé t& réndésishmet né auditimin e pasqyrave financiare t& periudhés aktuale. Kéto ¢éshtje
kané qéné adresuar né kontekstin e auditimit t& pasqyrave financiare n¢ t€rési dhe t€
formimit t& opinionit toné né lidhje me to, késhtu q& pér kéto ¢€shtje, ne nuk japim
opinion t& vecanté.

Informacione tétjera té ndryshme nga Pasqyrat Financiare dhe Raporti i Audituesit mbi

to

Drejtimi éshté pérgjegjés pér informacionet e tjera. Informacionet e tjera pérfshijné
informacionin q& jepet né raportin e drejtimit, por kéto informacione nuk pérfshijné
pasqyrat financiare dhe raportin toné t€ audituesit mbi ké&to pasqyra.

Opinioni yné mbi pasqyrat financiare nuk mbulon informacionet e e tjera dhe ne nuk
shprehim ndonjé lloj konkluzioni gé jep siguri né lidhje me kéto informacione.
Né lidhje me auditimin e pasqyrave financiare, ne kemi pérgje gjésiné 1€ lex
informacionet e tjera dhe t& vlerésojmé nése kéto informacione kané inkoherenca m;éor
me pasqyrat financiare apo me njohjen qé ne kemi marré gjaté auditimit ose pér

nése duket se jang me anomali materiale. Nése, bazuar né punén e kryer, ne mjn}é




pérfundimin se né kéto informacione ka njé anomali materiale, atéheré ne duhet t€
raportojmé pér kété fakt. Ne nuk kemi asgjé pér t€ raportuar.

Pérgjegjésité e Drejtimit dhe té Personave té Ngarkuar me Qeverisjen né lidhje me
Pasqyrat Financiare

Drejtimi &shté pérgjegjés pér pérgatitjen dhe paragitjen e drejté 1€ pasqyrave financiare né
pérputhje me Standardet Kombétare & Kontabilitetit (SKK), dhe pér ato kontrolle té
brendshme qé drejtimi i gjvkon t& nevojshme pér t& béré & mundur pérgatitjen e pasqyrave
financiare q& nuk pérmbajné anomali materiale, qofté pér shkak t€ mashtrimit apo gabimit.
Né& pérgatitjen e pasqyrave financiare, drejtimi &shté pérgjegjés pér & vlerésuar aftésing e
Shoqérisé pér t& vazhduar né vijimési, duke dhéné informacion, nése &shté e zbatueshme,
pér céshtjet q& kané (& b&jné me vijimésingé dhe duke pérdorur parimin kontabél t€
vijimésisé pérveg se né rastin kur drejtimi synon ta likujdojé Shoqéring ose t& ndérpresé
aktivitetet, ose nése nuk ka alternativé tjetér reale pérveg sa mé sipér.

Ata q& jané t& ngarkuar me qeverisjen jané pérgjegjés pér mbikéqyrjen e procesit &
raportimit financiar t&€ shoqérisg.

Pérgjegjésité e Audituesit pér Auditimin e Pasqyrave Financiare

Objektivat tona jang qé t& arrijmé njé siguri € arésyeshme lidhur me faktin nése pasqyrat

financiare né térési nuk kané anomali materiale, pér shkak t& mashtrimit apo gabimit, dhe

t&léshojmé njé raport auditimi qé pérfshin opinionin tong. Siguria e arésyeshme &shté njé

siguri enivelit t& larté, por nuk &shté njé garanci q€ nj€ auditim i kryer sipas SNA- ve do t&

identifikojégjithmoné njé anomali materiale kur ajo ekziston.

Anomalité mund t& vijné si rezultat i gabimit ose i mashtrimit dhe konsiderohen materiale

nése. individualisht ose t& marra sé bashku, pritet ¢ né ményré @€ arésyeshme, t€

influencojné vendimet ekonomike t¢ pérdoruesve, t€ marra bazuar né kéto pasqyra

financiare .

Si pjesé e auditimit né pérputhje me SNA-t€, ne ushtrojmé gjykimin profesional dhe

ruajméskepticizmin profesional gjaté gjithé auditimit. Ne gjithashtu:

« Identifikojmé dhe vlerésojmé rreziqet e anomalis¢ materiale, qofté pér shkak t&
mashtrimit ose gabimit, hartojmé dhe kryejmé procedurat e auditimit n& pérgjige &
kétyre rreziqeve, dhe marrim evidencé auditimi q& ésht¢ e mjaftueshme dhe ¢
pérshtatshme pér t& siguruar njé bazé pér opinionin toné. Rreziku i moszbulimit t& njé
anomalie materiale si rezultat i mashtrimit éshté mé i larté se rreziku si rezultat i
gabimit, sepse mashtrimi mund t€ pérfshijé marréveshje té fshehta, falsifikime.
pérjashtime t& géllimshme, informacione 1€ deformuara. anashkalime té kontrolleve t&
brendshme.

*  Sjgurojmé njé njohje & kontrollit t& brendshém q& ka t&€ b&jé me auditimin, me géllim
qé t& pércaktojmé procedurat e auditimit qé jané té pérshtatshme sipas rrethanave por

Shogérisé.
= Vlerdsojmé pérshtatshmériné e politikave kontab&l & pérdorura dhe arsyeshmérin€
¢muarjeve kontabél dhe t& shpjegimeve pérkatése t& béra nga drejtimi.
B \\(Jcrnm nje konkluzion né& 1 dhje me pershtatshmerme e perdoumlt té bazes kortabél!




materiale né lidhje me ngjarjet ose kushtet, e cila mund t& hedhé dyshime € mé&dha pér
aftésiné e Shoqérisé pér t& vijuar veprimtaring. Nése ne arrijmé né pérfundimin g€ ka
njé pasiguri ne duhet t& térheqim vémendjen né raportin e audituesit n€ lidhje me
shpjegimet ¢ dhéna né pasqyrat financiare, ose nése kéto shpjegime jané t€
papérshtatshme, duhet t& modifikojmé opinionin toné. Konkluzionet tona bazohen né
evidencén e auditimit t& marré deri né daténe raportit toné. Megjithaté, ngjarje ose
kushte t& ardhshme mund t& béjné qé Shoqéria t& ndérpresé veprimtaring.
=  Vlerésojmé paragitien e pérgjithshme, strukturén dhe pérmbajtien e pasqyrave
financiare, pérfshiré informacionet shpjeguese t& dhéna, dhe nése pasqyrat financiare
paraqesin transaksionet dhe ngjarjet né to né njé ményré gé arrin paragitjen e drejté.
Ne komunikojmé me personat e ngarkuar me qeverisjen, pérveg t&€ tjerave, lidhur me
qéllimin dhe kohén e auditimit dhe gjetjet e réndésishme t€ auditimit, pérfshiré ndonjé
mangési t& réndésishme né kontrollin e brendshém q&€ ne mund t& identifikojmé gjaté
auditimit.
Ne gjithashtu, ju japim personave t& ngarkuar me qeverisjen njé deklaraté q¢ ne jemi né
pajtim me kérkesat pérkatése etike né lidhje me pavarésing, dhe ju komunikojmeé atyre t&
gjitha lidhjet dhe ¢éshtjet e tjera q& mundet né ményré (& arsyeshme, © ndikojné né&
pavarésing toné, dhe kur &shté e zbatueshme, masat mbrojtése pérkatése.
Nga ¢éshtjet e komunikuara personave t& ngarkuar me geverisjen, ne pércaktojmé ato
céshtje q¢ ishin mé t& réndésishmet pér auditimin e pasqyrave financiare t& periudhés
aktuale dhe pér pasojé edhe ¢éshtje kryesore t& auditimit. Ne i pérshkruajmé kéto ¢&shtje
né raportin toné té auditimit pérveg nése né rastin kur ligji ose rregullat e ndalojné bérjen
publike t& ¢éshtjes ose kur, né raste jashtézakonisht (€ rralla, ne vendosim g ¢éshtja t&€ mos
komunikohet né raportin toné pér arésye se pasojat negative nga njé komunikim i tillé
pritet né ményré t& arsyeshme té tejkalojné pérfititmet né favor & interesit publik.

Njé pérshkrim mé i detajuar i pérgjegjésive t€ audituesit pér auditimin ¢ pasqyrave
financiare mund t& gjendet né fagen e internetit 1& (IEKA) né&:[www.icka.al]. Ky pérshkrim
pérbén pjesé té raportit toné t& auditimit.

Auditues Ligjor
Ilia CECE Tirané, mé 20/04/2018

Adresa: Rr “Margarita Tutulani”
Pallati TID. Ap 1/10. Tirané.
e-mail: iliacecestudio@yahoo.com
e-mail: ilia.cece@aatc.al




Shogeria “QANIA-2" sh.p.k
(Shuniuet juné (& shprehura né Lek)

AKTIVET
31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016

I Aktive Afatshkurtra
1 Mjetet Monetare 1 2,545,349

2 Investime

1) Ne utuj pronesie te mjesive ekonomike brenda grupit
2) Aksionet e veta

3) Te tjera financiare

Totali - -
3 Te drejta te arketueshme
1) Nga aktiviteti | shfrytezimit 1,021,388
2) Nga njesite ekonomike brenda grupit
3) Nga njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
4) Te yera 126.127
5) Kapital i nenshkruar i papaguar

Totali 1.147,515 =
4 Inventari
1) Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
2) Prodhime ne proces dhe gjysemprodukte
3) Produkre te gatshme
4) Mallra 3 10.002.101
3) Aktive biologjike (Gje e gjalle ne rriye e majmeri)
6) AAGIM te mbajtura per shitje
7) Parapagime per inventar

Totali 10,002,101 -

5 Shpenzime te shtvra
6 Te arketueshme nga te ardhurat e konstatuara =

Total i Aktiveve Afatshkurtra 13,694,965 -

11 Aktive Afatgjata
1 Aktive financiare
1) Tituj pronesie ne njesite ekonomike brenda grupnt
2) Tityj te huadhenies ne njesite ekonomike brenda grupit
3) Tiwyj pronesie ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
4) Tiwj te huadhenies ne njesite ekonomike ku ka interesa pjesemarrese
3) Tityj te tjere 12 mbajtur si aktive afatgjata
6) Tityj te tjere te huadhenies

Totali - -
2 Aktive Afatgjata Materiale
1) Toka dhe ndertesa
2) Impiante dhe makineri 68,500
3) Te tjera instalime dhe pajisje 824,621
4) Parapgime per aktive materiale dhe ne proces

Totali 893,121 -

3 Aktive Biologjike Afatgjate
4 Aktive Afatgjata Jomateriale
1) Koncesione, licensa, marka tregtare, te drejta dhe aktive te ngjashme 109,597
2) Emer i Mire

3) Parapagime per AAJM

Totali 109,597 -

5 Aktive tatimore teshtyra - -
Totali i Aktiveve Afatgjata 1,002,718 >

TOTALI AKTIVEVE 14,697,683 -

Shénimet shpjeguese jané pjesé pérbérése e kétyre Pasqyrave Financiare



Shogeria “QANIA-2" sh.p.k
(Shununt juné té shprehuira né Lek)

PASIVET DHE KAPITALI

1 Detyrimet afatshkurtra

1 Huamarrjet

1) Titujt ¢ huammarrjes

2) Detyrimet ndaj institucioneve te¢ kredise

3) Arketime ne avance per porosi

4) Te pagueshme per aktivitetin e shiTytezimit

5) Deftesa te pagueshme

6) Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit

7) Te pagueshme ndaj njesive ekonomike ku ka interesa pjesemarrese

8) Te pagueshme ndaj punonjesve dhe sigurimeve shogerore/shendetesore
%) Te pagueshme per detyrimet tatmore
10) Te yera

Totali
4 Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
5 Teardhura te shtyra

6 Provizione

Pasive Totale Afatshkurtra

Il Detyrime afatgjata

1 Huate afatgjata

1) Tiwt & huamarrjes
2) Detyrime ndaj institucioneve te kredise
3) Arketimet ne avance per porosi
4) Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
5) Defiesa te pagueshme
6) Te pagueshme ndaj njesive ekonomike brenda grupit
7) Te pagueshme ndaj njesive ekonomike Ku ka interesa pjesemarrese
8) Te tjera te pagueshme

Totali

2 Te pagueshme per shpenzime te konstatuara
3 Te ardhrua te shtyra
4 Provizione:
1) Provizione per pensionet
2) Provizione te tjera
4 Detyrime tatimore te shtyra
Pasive Totale Afatgjata

Totali i pasiveve

11T Kapitali

1) Kapitali i nenshkruar
2} Primi i lidhur me kapitalin
3) Rezerva rivleresimi
4) Rezerva te tjera
a) Rezerva ligjore
b) Rezerva statutore
¢) Rezerva te tjera
3) Fitimi i pashperndare
&) Fitimi (humbje) e vitit financiar
Totali i Kapitalit

wn

31 Dhjetor 2017

31 Dhjetor 2016

6,596,062

52,173
695.713

7,343,948

7,343,948

7,343,948

100.000

7,253,735

7,353,735

TOTALITPASIVEVE DHE KAPITALIT

Shénimet shpjeguese jané pjesé pérbérése e kétyre Pasqyrave Financiare

14,697,683




Shogeria “QANIA-2" sh.p.k
(Shunuit jund 1€ shprelura né Lek)

31 Dhjetor 2016

PASOYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE 31 Dhjetor 2017
1 Teardhura nga aktiviteti i shfrytezimit T 166,163.051
3 Ndryshimi ne inventarin ¢ produkteve te gatshme dhe prodhimit

ne proces

3 Puna e kryer nga njesia ckonomike dhe ¢ kapitalizuar

4 Teardhura te tjera te shfrytezimit

5 Lenda ¢ pare dhe materiale te konsumueshme

a) Lenda e pare dhe materiale te konsumueshme 8

154,936,402

b) Te tjera shpenzime 397.350
6 Shpenzimet e personelit
al Pagat dhe shperblimet 9 1.219.991
b) Shpenzimet e sigurimeve shogerore/shendetesore 203,738
7 Zhvleresimi i aktiveve afatgjata materiale
8 Shpenzime konsumi dhe amortizimi 8 180,663
9 Shpenzime te tjera shfrytezimi 691.203
8,533,704 -
10 Teardhura te tjera < g
Te ardhura nga njesite ckonomike ku ka interesa
@) pjesemarrese(paraqitur vecmas te ardhurat nga njesite ekonomike
brenda grupit
Te ardhura nga investimet dhe huate ¢ tjera pjese e aktiveve
b) afatgjata(paraqitur vecmas te ardhurat nga njesite ekonomike brenda
grupit)
¢) Interesa te arketueshem dhe te ardhura te tjera te ngjashme(paraqitur
vecmas te ardhurat nga njesite ckonomike brenda grupit) ¥
Zhvleresimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare te
H mbajtura si aktive afatshkurtra
12 Shpenzime financiare 101 -
a) Shpenzime interesi dhe shpenzime te ngjashme(paraqitur \'cclmas 101
shpenzimet per t'u paguar tek njesite ckonomike brenda grupit)
b) Shpenzime te tjera financiare
101 *
13 Pjesae fitimitthumbjes nga pjesemarrjet
14 Fitimi/Humbja para tatimit 8,533,806 =

Shpenzime te panjohura
15 Shpenzimet ¢ tatimit mbi fitimin 10
a) Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin
b) Shpenzimi aktual i tatimit fitimit te shtyre
¢) Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve

(1,280,071)

16 Fitim (humbje) neto e vitit

7,253,735

17 Fitim (humbje) per:

a) Pronaret e njesise ekonomike meme
b) Interesa jo-kontrolluese

Shénimet shpjeguese jané pjesé pérbérése e kétyre Pasqyrave Financiare
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Shoqgeria *QANIA-2" sh.p.k
(Shunat juné 1@ shprelra né Lek)

Per Periudhen 01.03.2017 - 31.12.2017

PASQYRA E FLUKSEVE MONETARE

Fitimi para tatimit

Rregullime pér:

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet per Tatim fitimin jo monetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimin i AAM

Zhvieresimi I aktiveve afargjata materiale

Levizjet ne Kapitali Qarkullues

Rritje(-)/rénie(+) né tepricén e kérkesave t& arkétueshme nga
aktiviteti, si dhe kérkesave té€ arkétueshme t& tjera
Rritje/rénie né tepricén inventarit

Rritje/rénie né tepricén e detyrimeve, pér t'u paguar nga aktiviteti
Rritje/renie ne detyrime per punonjesit

Mjetet Monetare neto nga aktivitetet e shfrytézimit

Fluksi monetar nga veprimtarité investuese

31 Dhjetor 2017

8,533,806

(1.280.071)
180,663

(1,147.515)
(10,002.101)

7,291,775

52,173

Para neto te perdorura per blerjen ¢ filialeve

Paga neto te arketuara nga shitja e filialeve

Pagesa per blerjen ¢ aktiveve afatgjata materiale

Arketime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa per blerjen ¢ investimeve te tjera

Arketime nga shitja ¢ investimeve te tjera

Dividente te arketuar

Mijete Monetare neto nga/pérdorur né aktivitetet investuese

Fluksi monetar nga veprimtarité financiare

3,628,730

(1.183.381)

T& ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner

Te ardhura nga emetimi 1 aksioneve te perdorura si kolateral
Hua te arketuara

Pagesa ¢ kostove te transaksionit ge lidhen me kredite dhe huate
Riblerje e aksioneve te veta

Pagesa e aksioneve te perdorura si kolateral

Pagesa ¢ huave

Pagese e detyrimeve te girase financiare

Interes I paguar

Dividendét te paguar

Mjete Monetare neto e pérdorur né aktivitetet Sfinanciare

Rritja (+)/rénia(-) neto e mjeteve monetare

Mjetet monetare né fillim té periudhés kontabél

Efekti I luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare
Mjetet monetare né fund té periudhés kontabél

(1,183,381)

100,000

100,000

2,545,349

2,545,349

Pasqyrat financiare u aprovuan mé

Administratori

2018 dhe u firmosén si mé poshté:

Hartuesi i Pasqyrave Financiare

Shénimet shpjeguese jané pjesé pérbérése e kétyre Pasqyrave Financiare
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Shogeria *QANIA-2" sh.p.k Per Periudhen 01,03.2017 - 31.12.2017
(Shumat juné té shprehura né Lek)

Shenimet Shpjeguese te Pasqyrave Financiare

Informacion i Pérgjithshém

Shogeria “QANIA-2" sh.p.k eshte krijuar si person juridik me 01/03/2017.
Administrator Z. Ali Shullazi

NIPT: L73901201H

Objekti i kesaj shogerie eshte: Import — eksport tregti me shumice dhe pakice artikuj te ndryshem
ushqimore dhe industrial, pije freskuese. alkolike dhe detergjente te ndryshem, cigare te te gjitha
llojeve. Transport mallrash te ndryshme per vete dhe per te tretet.

Numri i punonjesve:  punonjes

Kuadri kontabel i aplikuar: Standardet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat F inanciare" i ndryshuar me
Ligjin Nr.9477.date 09 shkurt 2006.

Permbledhje e Politikave Kryesore Kontabel

a) Ményra e pérgatitjes sé pasqyrave financiare
Kéto pasqyra financiare jang pérgatitur me parimin e te drejtave dhe detyrimeve te konstatuara.Monedha
funksionale éshté LEK-u shqiptar ("LEK"), valutat e huaja jane konvertuar ne Leke.

b) Bazat e ndértimit té pasqyrave Financiar
Pasqyrat financiare pérbéhen nga aktivet, detyrimet, t€ ardhurat dhe shpenzimet, pasqyra e fluksit té parasé dhe
pasqyra e ndryshimeve né kapital si dhe sh&énimet shpjeguese.

¢) Kompesimii aktiveve dhe pasiveve(njohja ne shume neto)
Parimet e pérgjithshme pér pérgatitjen e pasqyrave financiare, aktivet dhe pasivet do & kompensohen né bilanc,
nése njésia ekonomike raportuese ka t& drejié ligiore t'i kompensojé aktivet dhe pasivet, si dhe ekziston
mundésia qé ajo do ta pérdor€ keté.

d)  Té Ardhurat &Shpenzimet
Parimi baze per percaktimin e te ardhurave eshte parimi i te drejtave dhe detyrimeve te konstatuar.Pasqyra e té
ardhurave dhe shpenzimeve éshté ndértuar né ményré € tillé q& t€ japé informacionin e duhur pér pérbérés té
ndryshém té rezultatit neto.T¢ ardhurat dhe shpenzimet nuk jan¢ kompensuar n¢ pasqyrén e té ardhurave dhe
shpenzimeve, me pérjashtim t& atyre t¢ ardhurave dhe shpenzimeve q& vijné nga veprimtari dytésore. apo qé
kané ardhur nga njé ose disa veprime t& ngjashme, apo, t& marra vegas, nuk jang materiale.

¢) Veprimet né monedha té huaja
Transaksionet né monedha t& huaja konvertohen né¢ LEK me kursin e kémbimit & datés s€ transaksionit.
Aktivet dhe detyrimet monetare t& shprehura né monedhé té huaj konvertohen né LEK me kursin e kémbimit né
datén e bilancit kontab&l 31.12.2017(Banka Shgiperise).Diferencat e realizuara nga kursi i kémbimit
regjistrohen né pasqyrén e té ardhurave dhe shpenzimeve.
31.12.2017 31.12.2016 31.12.2015

Kurse e kembimit

Euro/Leke 132.95 135.23 137.28
USD/ Leke 111.1 128.17 125.79
GBP/Leke 149.95 157.56 186.59
Chf/Leke 113.94 126.05 126.74

) Likujditete dhe viera te tiera arke
Paraja dhe ekuivalentét pérfshijné gjendjet n¢ arké dhe llogarité né banka sipas ekstraktit te bankes dhe
inventarit fizik te arkes.

g Llogarité e arkétueshme
Llogarité e arkétueshme jané paragitur ne bilanc sipas vleres se dokumentimit (vlera nominale) ne momentin e
ndodhjes se veprimit(te drejta te konstatuara).Per te drejtat ne valute gjendje ne 31.12.2017 behet vleresimi i
tvre me kursin e BSH.

Shénimet shpjeguese jané pjesé pérbérése e kétyre Pasqyrave Financiare 6



Shoqeria *QANIA-2" sh.p.k Per Periudhen 01.03.2017 - 31.12.2017
(Shumar juné & shprefwra né Lek)
) Inventarét
Inventaret regjistrohen ne kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes perfshin te gjitha shpenzimet e kryera per
sjelljen e inventarit ne vendin e percaktuar.Ne rastin e prodhimit te produkteve, ne kosto perfshihet dhe pjesa
respektive e shpenzimeve te pergjithshme duke i llogaritur mbi kapacitetet normale prodhuese. Per percaktimin
e kostos se inventareve eshte zgjedhur metoda e kostos mesatare.

i) Aktivet Afat- Gjate Materiale , Amortizimi dhe Zhvleresimi i fyre
AAM-t paragiten ne bilanc me vleren e tyre bruto minus amortizimin e akumuluar.
Vleresimi fillestar i nje elementi tt AAM ge ploteson kriteret per njohje si aktiv ne bilanc eshte vleresuar me
koston ¢ marrjes ose te prodhimit te tyre.
Kosto e marrjes perfshin te gjitha shpenzimet e kryera per sjelljen e aktiveve ne vendin dhe kushtet ekzistuese.
Per llogaritjen e amortizimit te AAM njesia ekonomike ka percaktuar si metode normat fiskale per amortizimin
¢ aseteve.

Llojet e Aktiveve te Qendrueshme Normat e aplikuara Metoda e aplikuar
Ndertesa 5% Me vlere te mbetur
Makineri dhe pajisje 20% Me vlere te mbetur
Mjete transporti 20% Me vlere te mbetur
Mobilje dhe Orendi 20% Me vlere te mbetur
Te tjera 20% Me vlere te mbetur
Pajisje Informatike 25% Me vlere te mbetur

Llogaritja € amortizimit te AAM-ve te hyra gjate vitit behet duke filluar nga data e muajit pasardhes.
Jj) Llogarité e pagueshme
Llogarité e pagueshme paraqiten ne bilance sipas vleres se dokumentimit ne momentin e ndodhjes se veprimit
(detyrim i konstatuar).
k)  Fondiipensioneve
Shoqeria paguan kontribute per pensione si edhe kontribute per sigurime shendetsore per punonjesit e saj sic
eshte parashikuar ne legjislacioin social te Shqiperise.Kontributet, bazuar ne pagat, jane paguar ne llogari te
organizmave kombetare pergjegjes per pagesat e pensioneve dhe shpenzimeve shendetsore.Nuk ka asnje
detyrim tjeter ne lidhje me fondin per pensione dhe shpenzime shendetsore.
1) Huaté afat-gjata
Huaté afat-gjata regjistrohen fillimisht me vleren e drejte.Pas njohjes fillestare vleresohen me Koston e
amortizuara.per giendjen e detyrimit te pa likujduar ne valuta te huaj behet vleresimi me kursin e BSH-s.
m) Kostot e huamarrjes
Interesi dhe kostot e tjera t& shkaktuara nga huamarrjet n¢ monedha t¢ huaja, né rastet kur kéto hua jané té
lidhura direkt me ndértimin,blerjen e pajisjeve teknike, kapitalizohen si pjesé e aktivit pérkatés.Interesat e
njohura ne pasqyrat ¢ te ardhurave shpenzimeve jane perllogaritur mbi bazen e interesit nominal
n) Kapitali i vet
Kapitali i nenshkruar perfageson kontributin e ortakeve ne daten e krijimit te shogerise dhe ndryshimet gjate
veprimtarise.
o) Tatim fitimi
Tatim fitimi i vitit bazohet né shumén e detyrimit tatimor sipas legjislacionit shqiptar.Norma e tatim fitimit né
fugi gjaté vitit 2017 ishte 15% .
p) Provizionet
Provizionet krijohen nese;
a. ekziston nje detyrim ligjor ose konstruktiv i ngjarjeve te kaluara;
b.  ekziston mundesia ge per shlyerjen e detyrimi do te kemi daljet;
c. nese mund te behet nje vieresim relativisht i sakte i shumes se detyrimi.
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Shoqgeria “QANIA-2" sh.p.k Per Periudhen 01.03.2017 - 31.12.2017
(Shusat jané 1€ shprelura né Lek)
I.  Shenimet Shpjeguese

1. Mjetet Monetare
Gjendjet e “Mjete Monetare ” te 31.12.2017 krahasuar me 31.12.2016:

Mjetet Monetare

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
ne Lek _ ne Lek
Banka Leke 39.161 0
Arka Leke 2.506.188
Totali 2,545,349 -

Veprimet e levizjeve monetare ne librat e arkes dhe bankes. tregojne se ato jane veprime te
autorizuar,mbeshteten ne dokumenta qe jusifikojne pagesat dhe arketimet dhe se regjistrimet
jane kronologjike.Per gjendjen ne valute eshte bere rivleresimi me kursin fiks te bankes
Shqiperise ne daten 31.12.2017 dhe diferencat jane pasqyruar ne rezultatin e shogerise.
Transaksionet jane pasqyruar drejte.

Rakordimet nga kontrollet dokumentare te arkes dhe te bankes vleresohen te mjaftueshme.

2. Llogari té Arkétueshme
Gjendjet e “Llogari te Arketueshme ™ te 31.12.2017 krahasuar me 31.12.2016:

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
Vlera ne leke Vlera ne leke
Kliente per t'u arketuar Leke 1,147,515 =
Totali 1,147,515 -
31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
ne Lek ne Lek
TVSH Leke 126,127
Totali 126,127 -

3. Inventare

Gjendjet e “Inventari” te 31.12. 2017 krahasuar me 31.12.2016:

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
Vlera ne leke Vlera ne leke

Mallra Leke 10,002,101
Totali 10,002,101 :
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Shogeria “QANIA-2" sh.p.k Per Periudhen 01.03.2017 - 31.12.2017
(Shumat juné (¢ shprehura né Lek)
4. Aktive Afatgjata Materiale
Evidenca kontabel ¢ AAM-ve mbeshtetet ne inventaret e dates 31.12.2017, si dhe ne dokumentat
jusifikues me te cilat jane pasqyruar veprimet qe ndryshojne gjendjen e tyre gjate ushtrimit.
Kostot e kapitalizimit te AAM-ve jane pasqyruar drejte.

: g Instalime S
Pershkrimi feysrn ':M 10 teknike, Makineri . Pajis] e. Fajisje 3 “., dhe Torali
materiale e informatike orendi
Pajisje
Viera Kosto e AAM me 31.12.2016 -
Shiesa gjate 2017 132,278 77.500 183,442 790,161 1,183,381
AAM me 31 dhjetor 2017 132,278 77.500 183,442 750,161 1.183,381
Amortizimi i akumuluar 31.12.2016 %
Amortizimi i vitit 2017 22,681 9,000 35315 113667 180,663
Amortizimi i akumuluar, 31 dhjetor 2017 22,681 9.000 35315 113,667 180,663
Viera neto e AAM 2017 109,597 68.500 148,127 676,494 1,002,718
5. Detyrimet Afatshkurter (Huate dhe Parapagimet)
Gjendjet e “Huate dhe Parapagimet” te 31.12.2017 krahasuar me me 31 12.2016:
31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
Vlera ne leke Vlera ne leke
Te pagueshme per aktivitetin e 3
iy g Leke 6,596,062 s
shfrytezimit
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe . 2
. i Leke 52,173 :
sigurimeve shogerore/shendetesore
Te pagueshme per detyrimet tatimore Leke 695.713 &
Totali 7,343,948 -
Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit
31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
Viera ne leke Viera ne leke
Furnitoret Leke 6,396,062 -
Totali 6,596,062 -
Te pagueshme ndaj punonjesve dhe
sigurimeve shogerore/shendetesore
31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
Viera ne leke Viera ne leke
Sigurime shogerore dhe shendetesore  Leke 52,173
Totali 52,173 -
Detyrime tatimore
31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
Viera ne leke Viera ne leke
Tatim fitim Leke 691,813
TAP Leke 3,900
Totali 695,713 -
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Shogeria *QANIA-2" sh.p.k Per Periudhen 01.03.2017 - 31.12.2017
(Shirnat juné t¢ shprehura né Lek)

6. Kapitali Aksioner dhe Rezervat

Llogaria e kapitalit vet per vitin 2017 krahasuar me vitin 2016 paragiten si me

poshte:
31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
Ne Leke ne % Ne Leke ne %
Ali Shullazi 100.000 100%
Ne fund te vitit
ushtrimor 100,000 100%

Kapitali i aksioner per shumen 100,000 leke perfageson kontributin e ortakeve ne
momentin e regjistrimit te shogerise ne Qendren Kombetare te Biznesit (QKB).
Veprimet ne llogarit e kapitalit jane te mbeshtetura me dokumenta ligjore.

7. Té Ardhura

Te gjithe te ardhurat jane realizuar nga aktivitetiti kryesor i shogerise, jane te
deklaruara sakte.

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016

Vlera ne leke Vlera ne leke
Te ardhurat nga shitjet Leke 166,163,051 -
Totali 166,163,051 -

8. Shpenzime

Keto shpenzime jane te dokumentuara, te analizuar sipas llojit dhe natyres se tyre dhe jane
ne funksion te kryerjes se aktivitetit te shoqerise. Shpenzimet jane dokumentuar dhe
pasqyruar drejt ne Pasqyrat Financiare

31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
Vliera ne leke Vliera ne leke
Lenda e pare dhe materiale te 154,936,402 )
konsumueshme Leke
Te tjera shpenzime Leke 397,350
Totali 154,936,402 -
31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
Vlera ne leke Vlera ne leke
AeT(tnlt;ilm1551;@2?1vlcresnnel.shpenznmc 180.663 i
P & Leke
Totali 180,663 -
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Shogeria “"QANIA-2" sh.p.k
(Shivnat jané (¢ shpreluara né Lek)

Per Periudhen 01.03.2017 - 31.12.2017

31 Dhjetor 2017

31 Dhjetor 2016

Vlera ne leke

Vlera ne leke

Shpenzime te tjera shfrytezimi Leke 091,203 0
Totali 691,202 -
31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
Vlera ne leke Vlera ne leke
Te ardhura dhe shpenzime financiare Leke 101 -
Totali 101 =
9. Shpenzime Personeli
31 Dhjetor 2017 31 Dhjetor 2016
Vlera ne leke Vlera ne leke
Shpenzimet per pagat leke 1,219,991 z
Sigurimet shogerore shendetsore leke 203,738 -
Totali 1,423,729 -

10.

II.

Shpenzimet e punesimit (pagat dhe sigurimet shogerore dhe shendetsore) jane dokumentuar
dhe paraqitur sakte ne shpenzimet per personelin, gjithashtu edhe detyrimet fiskale te
punemarresit ne lidhje me pagen e perfituar jane dokumentuar dhe paragitur sakte ne
Pasqyrat Financiare.

Fitim/ Humbje dhe Rezultati Tatimor

31 Dhjetor 2017
Vlera ne leke

31 Dhjetor 2016
Vlera ne leke

Fitimi para tatimit leke 8,533,806 0
Tatim fitimi (15 %) leke (1,280,071)
Fitimi Neto 7.253,735 0

Nga verifikimi dhe testimi i te gjitha rubrikave te te ardhurave dhe shpenzimeve rezulton ge
shogeria ka zbatuar rregullat fiskale ne perllogaritjen e rezultatit per vitin ushtrimor 01 Janar
2017 deri 31 Dhjetor 2017.

Ngjarje pas Datés sé Bilancit

Nuk kemi asgje me rendesi per te shenuar pas dates se mbylljes se Pasqyrave Financiare me

31.12.2017.

Administratori Hartuesi i Pasqyrave Financiare

Tirané, mé _ /_ /2018
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SHOQERIA “QANIA-2” Sh.p.k
NIPT L73901201H
FUSHE-KRUJE

VENDIM I ORTAKUT TE VETEM

Sot mé, daté 30/06/2018, né seliné e subjektit “QANIA-2" sh.p.k., ortaku i vetém shogérisé, né
mbéshtetje t&€ Ligjit nr. 9901 dt. 14.04.2008 "Pér Tregtarét dhe Shogérité Tregétare”, ligjit 9723 dt.
03.05.2007 “Pér Qendrén Kombétare té Regjistrimif’ dhe Ligjit Nr.9228 dt. 29.04.2004 "Pér
kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare", lidhur me aprovimin e pasqyrave Financiare dhe shpérndarjen e
fitimit pér periudhén 01.12.2017 — 31.12.2017.

VENDOSI

1. Té miratojé Pasqyrat Financiare pér vitin fiskal 2017.

2. Fitimi i vitit prej 7.253.735 (shtaté milion e dyqind e pesédhjeté e tre mijé e shtatéqind e
pesédhjeté e tre), né vlerén 7.200.000 (shtaté milion e dyqind mij€) leké do kalojé pér zmadhim
kapitali dhe 53.735 (pesédhjeté e tre mijé e shtatéqind e tridhjeté e pes€) leké do t€ kalojné né
rezerva té tjera.

3. Kapitali i shoqgéris€ nga 100.000 (njeqind mij€) leké do béhet 7.300.000 (shtaté milion e treqind e
mije) leké.

Data 30.06.2018

ORTAKU I VETEM

ALI SHULLAZI
OANIA-2 SH.P.K

vorn il ke 3R Tl
NUI &2 50120 1H




